PORTARIA N.º 042, DE 26 DE JANEIRO DE 2017.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas e atendendo a solicitação formalizada pela
Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

R  E  S O  L  V  E

Art. 1.º Fica alterada a data inicial de nomeação da servidora Adriana
Ines Boll, como Diretora da Escola Municipal Marechal Deodoro – Educação Infantil e
Fundamental, conforme consta na Portaria 034/2017, passando à ser pelo período
compreendido do dia 18 de janeiro de 2017 à 31 de dezembro de 2018.

Art. 2.º Pela antecipação da data inicial da nomeação, conforme
citado no Artigo 1º desta Portaria, ficam revogadas parte do gozo de férias da servidora Adriana
Inês Boll, concedidas através da Portaria nº 407/2016, os quais serão gozados oportunamente.

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 26 de janeiro de 2017.

Leomar Rohden
Prefeito do Município